


ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL COCAL DO SUL

CNPJ: 95.778.056/0001-88 **Telefone:** (48) 3444-6000
Endereço: Avenida Polidoro Santiago, 519 - Centro
CEP: 88845-000 - Cocal do Sul

Pregão presencial
19/2022
Número Processo: 41/2022

Data do Processo: 14/04/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E AFINS, PARA USO NO MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2022

Reuniram-se no dia 04/05/2022, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 02/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 41/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Iniciado o trabalho referente a este processo de licitação às oito horas e trinta minutos do dia quatro de maio de dois mil e vinte e dois, efetuado o credenciamento, verificou-se que todos os licitantes participantes foram credenciados com representantes. Aberto os envelopes com as propostas de preço verificou-se que: os licitantes estavam de acordo com o edital e foram classificados conforme item 8 do edital. Após a negociação, verificou-se que os itens foram considerados em conformidade com o valor máximo estabelecido no edital e encerrou-se esta etapa. O item 60 foi considerado fracassado. Abriu-se então o envelope de habilitação dos vencedores, onde se verificou que: os licitantes estavam de acordo com o exigido no edital e foram habilitados. Dada a palavra aos presentes não houve manifestações quanto a interposição de recursos. Os representantes que não assinaram a ata se ausentaram antes do final da sessão. Esta ata vai assinada pelo pregoeiro, pela equipe de apoio e pelos demais presentes.

Participante: GF COMERCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	CONJUNTO COM 4 LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA	20,000	CJ	MARFIMET AL WEB	1.609,0000	32.180,00
Total do Participante:						32.180,00

Participante: ESSENCIA COSMETICOS E ACESSORIOS LTDA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32	ESTRADO PLÁSTICO MODULAR REFORÇADO COM PROLONGADOR	100,000	UN	mais plat	225,0000	22.500,00
33	ESTRADO PLÁSTICO MODULAR	200,000	UN	mais plast	193,0000	38.600,00
Total do Participante:						61.100,00

Participante: RIALER INDUSTRIA QUIMICA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	ÁGUA SANITÁRIA:	1.000,0	GL	RIALER	6,3500	6.350,00
Total do Participante:						6.350,00

Participante: DIEGO BORGES RIBEIRO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	CONTAINER DE LIXO 1.000 LITROS SEM PEDAL	10,000	UN		2.725,0000	27.250,00
Total do Participante:						27.250,00

Participante: GNB COMÉRCIO ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
59	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 2 DOBRAS. PCT C/ 1000	4.900,0	PCT		14,6700	71.883,00

Total do Participante: 71.883,00

Participante: REDE COMERCIO ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
58	PAPEL HIGIÊNICO COM 64 ROLOS	1.200,0	FAR		59,5000	71.400,00

Total do Participante: 71.400,00

Participante: SCHUTZ ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA A BASE DE CLORO	200,000	UN	JJ	4,5200	904,00
12	CERA LÍQUIDA 18L.	50,000	BD	ZAVASKI	175,0000	8.750,00
28	ESPANADOR DE PÓ	20,000	UN	DANIZAGO	43,0000	860,00
53	PÁ PARA RECOLHER LIXO COM CABO DE MADEIRA DE APROX. 50CM	100,000	UN	MULTILAR	10,9000	1.090,00
57	PAPEL ALUMÍNIO:	150,000	ROL	BOMPACK	9,4000	1.410,00
64	Refil Para Rodo Mágico 27 Cm	10,000	UN	BOMPACK	59,7000	597,00
65	Rodo Mágico Absorvente.	20,000	UN	BOMPACK	56,6000	1.132,00
66	RODO PLÁSTICO 40 CM COM CABO DE MADEIRA	100,000	UN	MULTILAR	13,4000	1.340,00
68	ROLO DE PANO MULTIUSO SLIM	200,000	RL	BOMPACK	199,0000	39.800,00
86	TOALHAS DE PAPEL ABSORVENTES, 12 PCTS DE 2 ROLOS 18,5X22CM	50,000	FAR	SORELLA	38,9500	1.947,50
87	TOUCA DESCARTÁVEL DE TNT, PACOTE COM 100UN	200,000	PCT	BOMPACK	19,9700	3.994,00
88	VARAL DE CHÃO DOBRÁVEL FEITO EM AÇO, COM 8 VARETAS.	10,000	UN	MOR	114,5000	1.145,00

Total do Participante: 62.969,50

Participante: RARIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	DESINFETANTE MULTIUSO	1.000,0	GL	RARIDADE	8,9000	8.900,00
20	DETERGENTE CLORADO 5 LTS	1.000,0	GL	RARIDADE	9,6800	9.680,00
21	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS, NEUTRO, 5L	1.000,0	GL	RARIDADE	9,0700	9.070,00
22	DETERGENTE LÍQUIDO PARA ROUPAS 5L	1.000,0	GL	RARIDADE	9,8400	9.840,00
39	LIMPA ALUMINIO	300,000	GL	RARIDADE	33,1000	9.930,00
70	SABONETE LIQUIDO PARA MÃOS 5L	500,000	GL	SUAVES	29,9000	14.950,00
79	SAPONÁCEO CREMOSO 200ML	1.000,0	UN	RARIDADE	5,1000	5.100,00

Total do Participante: 67.470,00

Participante: JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO: HIDRATADO - PARA HIGIENIZAR AS MÃOS OU SUPERFÍCIES - 70° INPM	6.000,0	UN	FLOPS	8,2500	49.500,00
7	BALDE GRANDE	100,000	UN	ARQPLAST	22,0000	2.200,00
8	BALDE PEQUENO	100,000	UN	ARQPLAST	16,2500	1.625,00

Total do Participante: 53.325,00

Participante: GOLD COMPUTADORES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	ÁLCOOL GEL DE 5L ÁLCOOL 70° INPM.	1.000,0	GL	WALTRIK	51,8500	51.850,00
48	LUVA DE VINIL	500,000	CX	DESCARPA CK	59,0000	29.500,00
49	LUVA DE VINIL	500,000	CX	DESCARPA CK	59,0000	29.500,00
50	LUVA DE VINIL	200,000	CX	DESCARPA CK	59,0000	11.800,00

Total do Participante: 122.650,00

Participante: SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	------	---------	-------	----------------	-------------

45	LUVA DE VINIL SEM PÓ	1.000,0	CX	Sebold	54,5000	54.500,00
46	LUVA DE VINIL SEM PÓ	1.000,0	CX	Sebold	55,0800	55.080,00
47	LUVA DE VINIL SEM PÓ	500,000	CX	Sebold	55,0800	27.540,00

Total do Participante: 137.120,00

Participante: SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40	LIMPA VIDRO 500ML	200,000	UN	Sebold	3,9000	780,00
41	LIMPADOR MULTIUSO 5L	1.000,0	GL	Sebold	8,1000	8.100,00

Total do Participante: 8.880,00

Participante: LUA DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	ÁLCOOL GEL DE 500ML VÁLVULA PUMP - ÁLCOOL 70° INPM.	1.000,0	UN	SAUBA	10,7400	10.740,00
10	CAIXA DE PALITOS DE FÓSFORO	350,000	CX	GABOARDI	4,9800	1.743,00
11	CAIXA PLASTICA DE HORTIFRUTI VAZADA	200,000	UN	ARQPLAST	74,9500	14.990,00
13	CLORO LÍQUIDO	1.000,0	GL	JASMIM	9,5000	9.500,00
14	COADOR DE PANO GRANDE: COADOR PARA CAFÉ, TECIDO 100% ALGODÃO	120,000	UN	NERKO	6,0000	720,00
17	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML, "PP". CX C/ 2500 UN	400,000	CX	COPOZAM	145,4000	58.160,00
18	CORDA PARA VARAL EM NYLON Nº 5. PACOTE COM 10 METROS.	50,000	PCT	SUPERCO RDA	5,6000	280,00
24	ESCOVA PARA LIMPEZA EM GERAL COM PEGADOR EM PLÁSTICO	20,000	UN	CATUAI	10,4700	209,40
25	ESCOVA PARA ROUPAS	40,000	UN	GAUCHA	3,0000	120,00
26	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	200,000	UN	ELITE	9,9800	1.996,00
27	ESFREGÃO DE AÇO: TIPO PALHA DE AÇO, REDONDO, PARA LOUÇA	100,000	UN	BRILHINOX	3,9000	390,00
29	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 8UN	200,000	PCT	ASSOLAN	3,1900	638,00
30	ESPONJA DUPLA FACE REFORÇADA	350,000	UN	BRILHUS	3,8000	1.330,00
31	ESPONJA DUPLA FACE	800,000	UN	VIP	1,9700	1.576,00
36	EXTENSÕES PARA RODOS LIMPA VIDROS	10,000	UN	NOBRE	176,3500	1.763,50
37	FIBRA MULTIUSO LIMPEZA GERAL. APROXIMADAMENTE 102 X 230 MM	400,000	UN	NOBRE	3,1700	1.268,00
38	FILME PÁSTICO EM PVC TRANSPARENTE	200,000	BOB	FILMEX	78,8500	15.770,00
42	LIXEIRA 22L SEM TAMPA / SEM BORDAS	100,000	UN	LAR PLASTICO	77,8500	7.785,00
43	LIXEIRA 30L	200,000	UN	ARQPLAST	67,2000	13.440,00
44	LIXEIRA 50L	200,000	UN	ARQPLAST	118,0000	23.600,00
63	PULVERIZADOR MANUAL 1,5L	12,000	UN	PKZ	44,0000	528,00
69	SABÃO EM BARRA	350,000	PCT	GIRANDO SOL	12,1000	4.235,00
74	SACO DE LIXO .	100,000	FAR	TOTE	130,8800	13.088,00
75	SACO DE LIXO .	450,000	FAR	TOTE	55,3900	24.925,50
77	SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS 5KG, BOBINA C/500 SACOS	300,000	BOB	LIBREPLAS T	46,7500	14.025,00
78	SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS	100,000	BOB	LIBREPLAS T	59,7600	5.976,00
81	SUPORTE COM ESPONJA DE FIBRA, COM MANOPLA E CABO DE ALUMINIO	30,000	UN	NOBRE	134,9800	4.049,40
82	SUPORTE EM AÇO COM PEDAL PARA LIXEIRA 60L	30,000	UN	LAR PLASTICO	240,0000	7.200,00
85	TOALHA DE ROSTO.	300,000	UN	BRUNS	13,7600	4.128,00
89	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA	500,000	UN	GAUCHA	10,4400	5.220,00
91	VASSOURA LIMPA TETO, C/ CERDAS EM NYLON C/ CABO EM ALUMÍNIO	20,000	UN	KINTAL	81,8000	1.636,00

Total do Participante: 251.029,80

Participante: COMERCIAL KS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	AROMATIZADOR DE AMBIENTES	600,000	UN	DOM LINE	9,9000	5.940,00
9	BORRIFADOR / PULVERIZADOR 500ML	200,000	UN	NOBRE	9,4800	1.896,00
23	DISPENSER POUÇA COPOS COM BOTÃO PARA COPOS DE 180 ML	100,000	UN	NOBRE	69,8500	6.985,00
34	ETIQUETA DE CONTROLE COLORIDA	30,000	UN	ARTEZA	56,0700	1.682,10
35	ETIQUETA ADESIVA DE IDENTIFICAÇÃO PARA ALIMENTOS	30,000	RL	ARTEZA	69,7500	2.092,50
51	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES.	400,000	PCT	VOLK/NOBRE	8,5000	3.400,00
52	MULTI-INSETICIDA, MATA-INSETOS AEROSOL BASE DE ÁGUA, 300 ML	200,000	UN	DOM LINE	11,9500	2.390,00
54	PANO DE PRATO, FABRICADO COM SACA ALVEJADA, 40X66CM, 70G	1.000,0	UN	AMAB	5,1800	5.180,00
55	PANO PARA CHÃO, TIPO SACA ALVEJADA, 60X80CM, 160G	1.000,0	UN	AMAB	6,0700	6.070,00
56	PANO PARA PÓ: TIPO FLANELA LARANJA OU BRANCA, 38 X 58 CM	1.000,0	UN	MARTINS	4,2100	4.210,00
61	PORTA SABONETE LIQUIDA DE PAREDE COM RESERVATORIO	200,000	UN	NOBRE	39,3000	7.860,00
67	RODO PLÁSTICO 60 CM COM CABO DE MADEIRA	100,000	UN	PEROVINH A	24,5000	2.450,00
90	VASSOURA COM CERDAS DE PALHA	700,000	UN	BRUXINHA	46,2800	32.396,00
Total do Participante:						82.551,60

Participante: NICOLAU SATURNINO VIEIRA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
62	PRENDEDOR PARA ROUPA EM PLÁSTICO, PACOTE COM 12UN	100,000	PCT	ZAVASKI/G OULART	12,0000	1.200,00
71	SACO DE LIXO .	500,000	FAR	MC/INDUPL AST	71,1500	35.575,00
72	SACO DE LIXO .	250,000	FAR	MC/INDUPL AST	53,8000	13.450,00
73	SACO DE LIXO .	300,000	FAR	MC/INDUPL AST	83,6000	25.080,00
76	SACO DE LIXO .	500,000	FAR	MC/INDUPL AST	67,0000	33.500,00
80	SUPORTE ORGANIZADOR PARA RODOS E VASSOURAS	24,000	UN	HOUSE	85,0000	2.040,00
83	SUPORTE EM AÇO COM PEDAL PARA LIXEIRA 35L.	30,000	UN	SALVAO	224,0000	6.720,00
84	TAPETE CAPACHO, DIMENSÃO 100 CM X 60 CM	50,000	UN	G.S	255,0000	12.750,00
92	VASSOURA/RASTELO EM FERRO PARA GRAMA E JARDIM	15,000	UN	KALA	57,0000	855,00
Total do Participante:						131.170,00
Total Geral:						1.187.328,90

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cocal do Sul, 04/05/2022

FABIANO BOLSONI FRANCISCO

PREGOEIRO

GUSTAVO DA SILVA DE MELO

MEMBRO

Bozo

Fabiano

Gustavo

A *M* *S*

FELIPE MARCOS DAGOSTIM FERNANDES

MEMBRO



Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ESSENCIA COSMETICOS E ACESSORIOS LTDA.

PATRICK SIQUEIRA BOTEGA

GF COMERCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA LTDA
FERNANDO ELIAS JOSE

NICOLAU SATURNINO VIEIRA

NADINE ALBERTON VIEIRA



COMERCIAL KS EIRELI

LEONARDO CAMILO INACIO

LUA DISTRIBUIDORA LTDA

JEFFERSON LUIZ FERNANDES



SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA

LUIZ FERNANDO SEBOLD

SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS,
ALIMENTOS E
LUIZ FERNANDO SEBOLD

GOLD COMPUTADORES LTDA

SANDRO PIETSCH

JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA

LUIZ ANTONIO JUNCKES

RARIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA

ENIVALDO JOSÉ GAVA

SCHUTZ ATACADISTA LTDA

THIAGO SIMAO WEISS



REDE COMERCIO ATACADISTA LTDA

JULIANO JAIRO MELO

GNB COMÉRCIO ATACADISTA LTDA

FERNANDO BOTELHO

DIEGO BORGES RIBEIRO

DIEGO BORGES RIBEIRO

RIALER INDUSTRIA QUIMICA LTDA

RENATA ZANATTA GALLI

Renata Zanatta Galli

ORION DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
QUIMICOS LTDA

NEI MONGELOS BAHI

J

NR